

## Balandis koncertu salēje „Latvija“ ir teatro namuose „Jūras vārti“



Koncertu salē „Latvija“ ir teatro nami „Jūras vārti“ balandžio mėnesį kviečia į įvairių žanrų ir stilijų koncertus, teatro ir šokių renginius, kuriuose lankytojai galės mėgautis tiek šalies menininkų, tiek žinomų svečių iš užsienio pasirodymais

Balandis prasidės Gustavo Mahlerio 2-ąja simfonija, kuri skambės sekmadienį, balandžio 7 d. 18.00 val. koncertu salėje „Latvija“, ją atliks Latvijos nacionalinis simfoninis orkestras, valstybinis akademinis choras „Latvija“, Zanda Švédė (mecosopranas) ir Perrine Madoeuf (sopranas). Prie dirigento pulto – Tarmo Peltokoski.

Balandžio 10 d., trečiadienį, 13.00 val. į teatro namus „Jūras vārti“ kviečiami maži žiūrovai, jų laukia Latvijos lėlių teatro spektaklis „Močiutė plėšikė“, kuris yra populiarus Davido Walliamso romano pastatymas (pjesę sukūrė Luke'as Józefas Welshas).

Po dviejų dienų – balandžio 12 d., penktadienį, 19.00 val. – koncertu salėje „Latvija“ vyks dar vienas ciklo „Džemas su Ventspilio bigbendu“ koncertas, kurio ypatingieji svečiai bus olandų trombonininkas, aranžuotojas ir kompozitorius Iļja Reijngoudas, taip pat dainininkė Ancė Jankovska.

Balandžio 14 d., sekmadienį, 18.00 val. koncertu salėje „Latvija“ skambės nauja ir neįprasta dvasinės muzikos programa „Amžinoji šviesa“, kurią atliks tarptautiniu mastu pripažintas Latvijos tenoras Aleksandras Antonenka ir kamerinis choras „Blagovest“. Koncerte taip pat išgirsime Larisą Carikovą (vargonai), Uģį Krišjanį (fortepijonas), Edgarą Saksoną, Uģį ir Ivą Krūskuopus (mušamieji instrumentai). Dirigentai – Aleksandras Brandavas ir Janis Kuokinis.

Balandžio 20 d., šeštadienį, 17.00 val. „Latvijos“ koncertu salę užvaldys rytų muzikos magija ir žavesys. Šį kartą į žiūrovus kreipsis tarptautiniu mastu pripažintas multiinstrumentinis duetas „The Ayoub Sisters“, kurį sudaro seserys Sara ir Laura Ayoub. Koncerte Ventspilyje jos gros kartu su „Arabic Quartet“ muzikantais.

Tą pačią dieną 18.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ vyks tautinių šokių koncertas „Aš ir mes“, kuriame, neminint Ventspilio kultūros centro ir Ventspilio aukštosios mokyklos šokėjų, pasirodys vidurinės kartos šokių kolektyvas „Strautuoguns“, Rygos kolektyvai „Dancis“, „Gatve“, „Liesma“ ir „Vaduguns“ iš Liepojos.

Balandžio 21 d., sekmadienį, 17.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ svečiuosis Operetės teatras su multimedijų miuziklu „Erškėtrožė“, kuriame skambės Raimondo Paulo muzika. Vaidmenis atliks, bus galima pamatyti ir išgirsti Dainį Skutelį, Dinarą Rudanę, Jolantą Strikaite, Anastasiją Dolgonenko, Karlį Rūtentelį ir kitus.

Balandžio 23 d., antradienį, 19.00 val. ant teatro namų „Jūras vārti“ scenos užkops Dailės teatro aktoriai, kurie šį kartą pristatys Henry Louis, Jonathan Seier ir Henry Shield spektaklį „Spektaklis, kuris einasi kaip per sviestą“. Spektaklis sukurtas režisierės Amy Milburn, kuri originalią versiją pastatė Londono „Mischief Theatre“.

Koncertu salėje „Latvija“ balandžio 26 d., penktadienį, 19.00 val. vyks įkvepiantis „Pavasario koncertas“, kuriame kartu su Ventspilio kameriniu orkestru ir mišriu choru „Ventspils“ išgirsime Martinį Zilbertą (fortepijonas), Aigarą Reinį (vargonai), Kasparą Zemytį (gitarą) ir Ivarą Ozolą (bosinė gitarą). Prie dirigento pulto – Aigaras Meri. „Pavasario koncerte“ skambės Alfredo Šnitkės koncertas fortepijonui ir styginiams bei „Trys giesmės“, Margerio Zarinio koncertas vargonams ir kameriniam orkestrui „Concerto triptichon“, taip pat du romantizmo eros didžiųjų kompozitorių chorinės muzikos perlai – Antonio Brucknerio motetas „Os justi“ ir Felikso Mendleszon-Bartholdi 100-oji psalmė. Koncertą ves Lienė Jakovleva.

Mėnesio paskutinis renginys vyks teatro namuose „Jūras vārti“. Balandžio 27 d., šeštadienį, 18.00 val. teatro namuose skambės Ingaus Ulmanio 60-mečiui skirtas koncertas „Kaip sustabdyti laiką?“ Kartu su jubiliatu ant scenos užkops ne mažiau legendinė grupė „Lādezers“. Pirmadienį, balandžio 29 d., 19.00 val. laukiami aistringiausio šokio – tango – mėgėjai. Argentinos šokių grupė „Marcos Ayala Tango“ žiūrovams pristatys spektaklį „Tango šešėliuose“.

Visą mėnesį teatro namų „Jūras vārti“ parodų patalpose veiks Arnio Martinello paveikslų paroda „Balletomania“ ir aktorius Vilio Daudzinio piešinių paroda „Teatras piešiniuose“.

Bilietus į renginius galima įsigyti teatro „Jūras vārti“ ir koncertu salės „Latvija“ kasose, taip pat „Biļešu paradize“ prekybos vietose bei internete adresu [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv).

Visą renginių programą rasite interneto svetainėse [jurasvarti.lv](http://jurasvarti.lv) ir [konzertzalelatvija.lv](http://konzertzalelatvija.lv).

